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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 11. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 10. 2. 2020 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Jana 

Komrsková, Ing. Patrik Nacher, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop , Ing. 
Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Martin Kos, Ing.  Ivan Pilný, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda VF ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy a Ing. Václav Novotný, Ph.D., specialista udržitelné mobility 
IPR HMP. 

Čas zahájení: 14.04 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z minulého jednání VF ZHMP 

2. Plán udržitelné mobility Prahy a okolí - Akční plán 

3. Poskytování finančních prostředků z investiční rezervy pro městské části ve schváleném rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020 

4. Poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana Ing. M. Prokopa. 
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Usnesení č. U-VF-0100 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 10. 2. 2020 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Ing. Martina Prokopa 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0101 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 10. 2. 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z minulého jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0102 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 20. 1. 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Plán udržitelné mobility Prahy a okolí - Akční plán 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. V. Novotnému, Ph.D., zástupci IPR 
HMP. Ten seznámil přítomné s Plánem udržitelné mobility Prahy a okolí a jeho Akčním plánem. Představil východiska 
i cíle, které si jím představený plán určil. Zároveň nastínil odhadované finanční požadavky na rozpočet hl. m. Prahy v 
následujících 10 letech.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil P. 
Vyhnánek, M.A., Ing. V. Novotný, Ph.D., Mgr. R. Vondra, Mgr. T. Portlík, Ing. P. Paneš, Ph.D. V diskuzi byly řešeny 
doplňující a upřesňující dotazy k projednávanému tématu, zejména finanční dopady na rozpočet hl. m. Prahy. Byly 
krátce doplněny i některé promítané údaje v oblasti běžných i kapitálových výdajů rozpočtu hl. m. Prahy. Dotazovány 
byly i zdroje uváděné v představeném materiálu. 
Po ukončení diskuze přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0103 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2462 ze dne 18. 11. 2019 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
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3. Poskytování finančních prostředků z investiční rezervy pro městské části ve schváleném rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy (v kap. 10) na rok 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s procesem poskytování finančních prostředků z investiční rezervy 
pro městské části ve schváleném rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásila RNDr. 
J. Plamínková s krátkým doplňujícím příspěvkem.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0104 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Výzvu k předložení žádostí na poskytnutí dotací z investiční rezervy pro MČ ve schváleném rozpočtu hl. m. 
Prahy na rok 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné s procesem poskytování finančních prostředků z rezervy na 
spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu, do které se nikdo nepřihlásil, 
a proto přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0105 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil Ing. P. Paneš, Ph.D., tajemník VF  
ZHMP, a uvedl výčet tisků, které budou předloženy na ZHMP bez projednání ve VF ZHMP.   

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 14.50 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing.  Martin Prokop , člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


